



dermed också gjort gemensam sak med arbetstagarerna och att de på något sätt... 100...  
villja demonstrera mot arbetarnas fordran på större löna. Demas fordran är fullt berättigad. Det gäller verkligen denna gång en lönekamp från en stor arbetarvänlig sida, som af de öfriga samhällsklasserna ses med sympati. Och de ynglingar, som nu äro utlösta för arbetarnas vilja, skola säkertigen, sedan de en gång pröfvat en renhållningskarls lif, lättare än sina kamrater förstå, hvad det vill säga att årligen försätta ett sådant arbete mot en tillförlig ersättning. Jag är övertygad om, att de med vilja skulle kastat kvasten ifrån sig, därest demas inskrifning skulle tagas till inläkt för några arbetsgivare, som särskildt under den gångna anöfattiga vintern gjort briljanta affärer, gent emot en skara illa aflödade arbetare.

Men det finns i hvarje konflikt mellan arbetare och arbetsgivare en tredje part, hvars intressen särskildt i detta fall äro oafvrigliga. Det äro icke talan om obehaget af smutsiga gator och stinkande gårdar. Här gäller något vida mer än personliga obehag. Det allmänna hälsotillståndet står på spel, och i det afseendet har samhället gemensamma intressen. Om de arbetare, som åtagit sig att seja gatan utanför mitt hus eller att utföra andra, ännu viktigare hygieniska arbeten, icke göra det, så har jag icke endast rättighet, utan äfven skyldighet att ingripa. Det är en enkel nödvärnsrätt, som jag utöfvar, ett själf försvar, som ingen kan låta afhända sig och på hvilket alla måste vara beredda.

Och hvad alla — arbetare eller icke, strejkande eller ej — måste fördöma är, att det finns arbetare, som driva sin hänsynslöshet därhän, att de med beaktad mod söka göra det också värre än hvad det är. Vi se under dessa dagar på våra gator och allmänna platser yttningar af en råhet och en förvildning, som icke äro ägnade att öka sympatierna för arbetarnas sak och som komma oss att betyfta, att vi leva i ett civiliseradt samhälle.

En Flanör.

SV. ARGUS,  
INT. BYRÅ FÖR TIDNINGSRUKLIPP  
STOCKHOLM, VII.

ARB. TEL. 123 21

Stockholms Tidning  
27/5 96

Allmänhetens afdelning.

Nr 2410.

Inkonsekvent omsorg om småfolket.

Hr redaktör!  
Jag läst häromdagen i Stockholms Tidningen att studenterna ville visa, att de icke äro för gode till något arbete, som är nyttigt för samhället, och således

ej heller för att utföra renhållningen. Det tycker jag också är alldeles riktigt. Men jag kan icke seolas, att deras renhållningsarbete tyckes vara i för den något slags karneval, ett roande alfbrott i symboliseringen. Och nog föredraller det en annan åsikt. Men — eller hvad tycker ni, hr redaktör? — att dessa unga studentierar den sista dagen, Barnens dag, på onskring och taga pengar till det fattiga folkets barn och den andra benöda sig att taga brodet ur smanna barns mun genom att söka försvära deras faders stråfvor för bättre betes och lefnadsvillkor.

En Kvinna af folket.

Nr 2450.

Desinficiera åtminstone!

Hr redaktör!  
Om renhållningsdagen ej kunna följgöra sina skyldigheter, så föredrår det mig att de åtminstone ej fallgöra en enkel sådan, nämligen att gratis tillhandahålla allmänheten desinfektionsmedel att strejke sophogarna. Nu när de ej låta att betala några vidare arbetslöser, måtte väl ännos medel därtill?

En student.

Nr 2451.

Om stadens renhållning.

Hr redaktör!  
Vill på det bestämdaste protestera mot alla försök att nedsetta studenternas renhållningsarbete. Jag anser, att denna strejk i betraktande af arbetarnas ställning och renhållningsarbetets stora vikt för allmänheten, ej är berättigad. Den gäller ju i stort sett endast en principfråga. Om då någon, hvem det vara må, förs öppnena sig till förmån för renhållning, fast strejk proklamerats, bör väl den eller de från allmänheten tillerkännas det största tack! Tänk barn efter, hvilka som i främsta rummet få lida af en renhållningsstrejk! Är det ej barn och kvinnor, och hur stor del ha sånne dessa till en sådan här strejks upplösnad? Månen reda sig nog! En renhållningsstrejk bör framför alla andra strejker ej proklameras då inte några vidare positiva orsaker förefinnas. Arbetarna äro i nuvarande strejk nog lika ansvariga som arbetsgivarna.

Socialist.

Nr 2450